平成２８年４月１日

各  位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

京都大学経営管理大学院への寄附講座京都大学経営管理大学院への寄附講座京都大学経営管理大学院への寄附講座京都大学経営管理大学院への寄附講座ごごごご提供のお知らせ提供のお知らせ提供のお知らせ提供のお知らせ

このたび当社は、社会貢献活動の一環として、下記の通り、京都大学経営管理大学院にて本

年４月１日より寄附講座を開講することとなりましたので、お知らせいたします。当社は本寄

附講座の開設により、管理会計を中心とした経営管理専門家を養成することを通じて日本社会

の健全な発展に貢献できることを期待しております。

記

寄附寄附寄附寄附講座概要講座概要講座概要講座概要

１． 寄附講座名称： 管理会計（サンフロンティア不動産）寄附講座

２． 主な研究内容： ①管理会計と経営理念を両軸とする経営管理システムの設計と運用に関

する先端的な研究の推進

②経営管理システムの設計・運用等にリーダーシップを発揮する経営管

理専門家教育の基盤の構築

３． 設 置 場 所：京都大学経営管理大学院

４． 講 座 責 任 者：京都大学経営管理大学院 澤邉紀生教授

５． 講 座 研 究 者：吉永茂特命教授、丸田起大客員准教授、市原勇一特定助教

６． 講 座 期 間：平成28年4月1日～平成30年3月31日（２年間）

寄附講座開設の目的寄附講座開設の目的寄附講座開設の目的寄附講座開設の目的

一般事業会社のみならず、病院や学校などの非営利組織や行政機関などのパブリックセクターにお

いても、管理会計の重要性が高まっております。大企業はいうまでもなく、多くの雇用の受け皿とな

っている中小企業においても管理会計の有用性は高く、京都大学管理会計研究室が中心となっておこ

なわれた実証研究においても、その有用性が確認されています。しかしながら、管理会計能力を有す

る専門家は日本には少なく、社会的なニーズと人財との大きなミスマッチが生まれております。

本寄附講座の特色は、長期的な企業価値の向上に貢献できる経営管理専門家を育成するため、実務

家と研究者が協力して研究を行い、教育プログラムを開発するところにあります。本寄附講座におい

ては、経営管理専門家を育成するための基盤となる研究と、その研究成果に基づいた専門家育成カリ

キュラムの開発が進められる予定です。

当社は、人類・社会の発展に貢献することを企業理念とし、創業以来さまざまな社会貢献活動に努

めてまいりました。本件におきましても、当社は、管理会計の研究を通じて社会を良くしていこうと

いう澤邉紀生教授の志と活動に賛同し、社会貢献活動の一環として寄附講座を強く支援し、社会の発

展を支える企業市民としての責任を果たしてまいる所存です。

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

ＴＥＬ： ０３－５５２１－１５５１

E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp